

TÅRNBYFORSYNING VAND A/S
GEMMAS ALLE 39, 2770 KASTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. april 2020

Thor Galland

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tårnbyforsyning Vand A/S Gemmas Alle 39 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 32 66 77 08 Stiftet: 1. januar 2010 Hjemsted: Tårnby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Einer Jan Lyduch, formand Vibeke Rasmussen, næstformand Brian Borglund Bruun Lars Hein Carsten Fuhr Jørgen Verner Jørgensen, forbrugervalgt Per Jacobsen, forbrugervalgt Thomas Van Ameronge, medarbejdervalgt Jørn Mikael Leth-Espensen, medarbejdervalgt
Direktion	Raymond Anders Skaarup
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Kongelundsvej Kongelundsvej 2770 Kastrup
	Nordea Vesterbrogade 8 Postboks 850 0900 København K
Advokat	Nielsen og Nørager Frederiksberggade 16 1459 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Det er selskabets formål at varetage driften i Tårnby Kommune af en vandforsyning med en høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningsikkerhed og naturen, og drives på en effektiv og for forbrugerne gennemsigtig måde.

TÅRNBYFORSYNING Vand A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune som en del af en koncern under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med tre øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Varme A/S, TÅRNBYFORSYNING Køl A/S og TÅRNBYFORSYNING Service A/S.

Selskabets aktiviteter er underlagt Vandsektorloven (Lov 469) og konsekvenslov (Lov 460), som begge blev vedtaget i Folketinget 28. maj 2009. Efterfølgende er der udarbejdet en række bekendtgørelser og vejledninger.

Væsentligst for selskabet er omfattet Bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber (Udmøntning af vandsektorforliget) nr. 1235 af 10/10/2016, som sætter rammer for selskabets takstfastsættelse, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav.

Selskabets virksomhed er også reguleret efter et "hvile-i-sig-selv" princip, således, at kundernes betaling svarer til medgåede omkostninger til produktion og transport af vand.

Selskabets indtægter fremkommer som en betaling for forbrugt vandmængde og et målerbidrag, der takstsættes årligt og godkendes af Tårnby kommunalbestyrelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princip. Det skal dog bemærkes, at der på tidspunktet for regnskabets aflæggelse endnu ikke er truffet afgørelse i selskabets igangværende klager, hvorfor de endelige tal kan afvige.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2018 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier) fastlagt med afsæt i præmisserne for Højesterets domme. Denne del er endnu ikke afsluttet, hvorfor der stadig er usikkerhed omkring den endelige værdiansættelse og dermed opgørelsen af den udskudte skat.

Selskabet har baseret et udskudt skatteaktiv herpå. Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på 3,7 mio. kr. før skat, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på 229,4 mio. kr. og en egenkapital på 175,5 mio. kr.

Omsætningen udgør 27,3 mio. kr., eksklusiv afgifter. Der er en overdækning på 3,8 mio. der blandt andet kan relateres til for meget opkrævet vandafgift. Korrigeret herfor afviger resultatet med 0,3 mio. kr. Overdækningen skal indenfor reguleringsperioden udlignes over taksten.

Resultatet er tilfredsstillende i betragtning af at selskabet er under etablering.

Selskabet udnytter den udmeldte ramme fuldt ud. Det skyldes især, at rammen er meget lav, og muliggør ikke en hensigtsmæssig fornyelse af ledningsnettet. En løbende fornyelse er derfor afhængig af lånefinansiering. Besparelser på driften udnyttes til at begrænse låneoptagelsen. Selskabet optager lån i Kommunekredit med kommunen garanti. Der betales en garantiprovision til kommunen for denne sikkerhedsstillelse.

De primær omkostninger er køb af vand fra HOFOR, samt afgifter for ledningsført vand.

Aktiviteter i 2019

Inddækning af vandtårnet, således at der afspærres imod den åbne vandoverflade for at øge drikkesikkerheden. Sektionering i kommunen. Ledningsnettet ændres fra at være et stort sammenhængende net til at være sektioner. Hermed mindskes risikoen for at evt. forurening af vandet kan sprede sig til hele kommune. Endvidere bliver det nemmere at opspore vandspild. Omlægning af et ledningstræk med ringe vandtryk.

Der er i 2019 konstateret et vandspild på 6,5%. Det er lavere end spildet i 2018 (7%). Indsatsen for at begrænse vandspildet har siden 2018 være intensiveret. Der foretages en lækagesporing på hele ledningsnettet en gang om året. Her findes der typisk 30-50 aktive lækager eller egentlige brud. Disse udbedres herefter. Dette arbejde skønnes at have en stor betydning for at begrænse vandspildet.

Særlige forhold

A/S Øresundsforbindelse har i 2015 rejst en sag i Voldgiftsretten vedrørende betalingen for tabt vandindvinding. I 2019 blev sagen afgjort til selskabets fordel. Selskabets omkostninger til sagen over årene på ca. 2 mio. kr. er refundret fra modparten. Det betyder dels at selskabet har dækket sine omkostninger til selve sagen, men også at selskabet i en årrække fremover vil opretholde samme erstatning fra A/S Øresund som hidtil. Erstatningen udgør ca. 0,68 øre/m³, som kunderne ellers ville skulle betale.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af betydning efter regnskabsårets afslutning.

LEDELSESBERETNING

	Note	2019 kr.	2018 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	27.312.256	9.580.711
Produktionsomkostninger.....		-16.330.185	-22.691.401
BRUTTORESULTAT		10.982.071	-13.110.690
Administrationsomkostninger.....		-6.541.061	-3.100.081
DRIFTSRESULTAT		4.441.010	-16.210.771
Finansielle indtægter.....	2	34.968	50.466
Finansielle omkostninger.....	3	-749.269	-676.478
RESULTAT FØR SKAT		3.726.709	-16.836.783
Skat af årets resultat.....	4	844.836	13.627.837
ÅRETS RESULTAT		4.571.545	-3.208.946
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.571.545	-3.208.946
I ALT		4.571.545	-3.208.946

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		122.209	268.863
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	122.209	268.863
Grunde og bygninger.....		6.157.685	6.245.728
Produktionsanlæg og maskiner.....		206.548.255	197.692.382
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		36.018	103.376
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		292.355	1.091.356
Materielle anlægsaktiver.....	6	213.034.313	205.132.842
Andre tilgodehavender.....		0	813.244
Finansielle anlægsaktiver.....	7	0	813.244
ANLÆGSAKTIVER.....		213.156.522	206.214.949
Råvarer og hjælpematerialer.....		189.810	219.284
Varebeholdninger.....		189.810	219.284
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		751.125	3.472.037
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.264.580	3.503.547
Andre tilgodehavender.....		2.284.407	1.274.048
Tilgodehavende selskabsskat.....		844.836	0
Tilgodehavender.....		5.144.948	8.249.632
Likvide beholdninger.....		10.852.447	6.950.768
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.187.205	15.419.684
AKTIVER.....		229.343.727	221.634.633

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		10.000.000	10.000.000
Overkurs ved emission.....		147.101.238	147.101.238
Overført overskud.....		18.380.112	13.808.567
EGENKAPITAL.....	8	175.481.350	170.909.805
Pensioner og lignende forpligtelser.....		82.290	269.277
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		82.290	269.277
Gæld til realkreditinstitutter.....		43.057.026	39.634.230
Regulatorisk overdækning.....		1.828.456	3.411.839
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	44.885.482	43.046.069
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	1.407.715	809.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.546.230	3.115.930
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		818.716	126.440
Regulatorisk overdækning.....		1.121.944	3.357.821
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.894.605	7.409.482
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		53.780.087	50.455.551
PASSIVER.....		229.343.727	221.634.633
Eventualposter mv.	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		
Koncernregnskab	12		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Forbrug efter måler.....	17.606.262	19.632.705	
Målerbidrag, privat og erhverv.....	2.134.752	2.084.914	
Tilslutningsbidrag.....	163.236	374.145	
Erstatning og kontrol af målere.....	3.712	2.070	
Salg af vand til Dragør.....	1.741.652	1.908.840	
Erstatning fra A/S Øresundsforbindelsen.....	1.534.250	1.695.750	
Rykkergebyrer.....	105.695	59.742	
Øvrige indtægter.....	203.437	350.615	
Årets over-/underdækning.....	3.819.260	-16.528.070	
	27.312.256	9.580.711	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	19.692	45.259	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	15.276	5.207	
	34.968	50.466	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	749.269	676.478	
	749.269	676.478	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-844.836	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	1.038.635	
Regulering af udskudt skat.....	0	-14.666.472	
	-844.836	-13.627.837	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede im- materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019.....		1.852.466	
Kostpris 31. december 2019.....		1.852.466	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		1.583.603	
Årets afskrivninger		146.654	
Afskrivninger 31. december 2019.....		1.730.257	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		122.209	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2019.....	6.505.488	252.119.128	
Tilgang.....	0	15.901.269	
Kostpris 31. december 2019.....	6.505.488	268.020.397	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	259.760	54.426.746	
Årets afskrivninger	88.043	7.045.396	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	347.803	61.472.142	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	6.157.685	206.548.255	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2019.....	382.002	1.091.356	
Tilgang.....	0	15.102.269	
Afgang.....	0	-15.901.270	
Kostpris 31. december 2019.....	382.002	292.355	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	278.626		
Årets afskrivninger	67.358		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	345.984		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	36.018	292.355	
Finansielle anlægsaktiver			7
	Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019.....	813.244		
Afgang.....	-813.244		
Kostpris 31. december 2019.....	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	0		

NOTER

Note

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	10.000.000	147.101.238	13.808.567	170.909.805
Forslag til resultatdisponering.....			4.571.545	4.571.545
Egenkapital 31. december 2019.....	10.000.000	147.101.238	18.380.112	175.481.350

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	44.464.741	1.407.715	33.552.786	40.443.521	809.291
Regulatorisk overdækning.....	1.828.456	0	0	3.411.839	0
	46.293.197	1.407.715	33.552.786	43.855.360	809.291

Eventualposter mv.

10

Eventualaktiver

Selskabet har pr. balancedagen et udskudt skatteaktiv.

Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed jf. noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling". Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i årsregnskabet.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

11

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princip. Det skal dog bemærkes, at der på tidspunktet for regnskabs aflæggelse endnu ikke er truffet afgørelse i selskabets igangværende klager, hvorfor de endelige tal kan afvige.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2018 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier) fastlagt med afsæt i præmisserne for Højesterets domme. Denne del er endnu ikke afsluttet, hvorfor der stadig er usikkerhed omkring den endelige værdiansættelse og dermed opgørelsen af den udskudte skat.

Selskabet har baseret et udskudt skatteaktiv herpå. Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv-princip, og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

Koncernregnskab

12

Navn og hjemsted for modervirksomheden der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Tårnbyforsyning A/S, Kastrup.
